
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO X   |   Nº 1.711 

21 DE OUTUBRO DE 2022 

Nº PÁGS: 2 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA UTILIZAÇÃO CONCOMITANTE COM O TRATOR JÁ ADQUIRIDO 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE (SAAMA),. 

Entrega: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da requisição de compra. 

Vigência do 
contrato: 

12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

Prazo de 
pagamento: 

30 (trinta) dias. 

Vencedora (s) AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, vencedora do lote 02, com valor total de R$ 35.000,00.  

 DELMAR KISSMANN EIRELI, vencedora do lote 03, com valor total de R$ 53.000,00.  

Valor Total: R$ 88.000,00. 

Deserto/Fracassado 
Lote 

01 e 04. 

Ibiporã, 20 de outubro de 2022. 
JOSE MARIA FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 

SAMAE 

 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 38/2022 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei 

Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) 

empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 

Tipo: Menor preço, por item 

Objeto: Aquisição imediata de hidrômetros ultrassônicos a serem instalados em edifícios, condomínios e grandes consumidores 

Entrega: Em até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho 

Vigência do 

contrato: 
12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura 

Prazo de 

pagamento: 
Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal 

Vencedora (s): TALENTOS D’AGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS vencedora do lote 01 com valor total de R$ 48.000,00 

Valor Total: R$ 48.000,00 

Ibiporã, 19 de outubro de 2022.  

Gustavo Toneli de Sá 

Diretor-Presidente 

 

NOVA DATA DE ABERTURA 

PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e disposição final de carcaças de 

animais de pequeno porte 

Tipo: Menor preço, Por Item. 

Data de Abertura: 04 de novembro de 2022 às 09:00 horas. 

Valor Máximo Estimado: R$ 149.184,00 (cento e quarenta e nove mil, cento e oitenta e quatro reais)  

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e 

Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site 

www.bll.org.br e www.bllcompras.com. 

Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de Licitações 

Ibiporã, 19 de outubro de 2022. 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 

Diretor-Presidente do SAMAE 



Nº 1.711          |          Sexta-feira, 21 de outubro de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 012/2022-CMI 

(Processo Administrativo nº. 049/2022) 

Torna-se público que a Câmara Municipal de Ibiporã (PR), por meio da Comissão Permanente de Compras e Licitações, realizará Dispensa 

Eletrônica, com critério de julgamento do menor preço global, em conformidade com Artigo nº. 75, Inciso II – da Lei Federal nº. 14.133/2021, e 

do Ato do Presidente nº. 025/2022, e demais legislações aplicáveis, com vistas a obter propostas adicionais de eventuais interessados no 

processo que pretende realizar a contratação de empresa para a prestação de serviço de telefonia fixa, nas modalidades Local e Longa 

Distância – LDN, nos tipos fixo/fixo e fixo/móvel, com discagem direta a Ramal – DDR da Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 

VISITA TÉCNICA 
Dias 25 e 26 de outubro de 2022, 

das 9 às 11 e das 13 às 16 horas 

DATA DA SESSÃO DIA 27/10/2022 

HORÁRIO FASE DE LANCES DAS 9 ÀS 15 HORAS 

LINK https://www.gov.br/compras/pt-br/ 

O valor global máximo estimado para contratação é de R$ 5.988,00 (Cinco mil Novecentos e Oitenta e Oito Reais). 

O Aviso de Dispensa Eletrônica nº. 012/202-CMI está disponível no Site Oficial da Câmara https://www.cmibipora.pr.gov.br, na aba “Licitações 

em Andamento” ou através do e-mail: licitacao@cmibipora.pr.gov.br  

Outras informações podem ser obtidas com membros da Comissão Permanente de Compras e Licitações, de segunda a sexta feira, das 8 as 

11 e das 13 as 16 horas, pelo fone: (43) 3258-8456. 

Ibiporã, 21 de outubro de 2022 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 

Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) 

DEVALDO GILINI JUNIOR 

Presidente da Comissão Permanente de Compras e Licitações 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 009/2022-CMI 

Processo Administrativo nº 050/2022 

Inexigibilidade nº. 026/2022-CMI 

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 

Contratada: EMPRESA COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A, CNPJ nº 04.368.898/0001-06, com sede Rua José Izidoro Biazetto, 158, bairro 

Mossunguê, Curitiba – PR, subsidiária integral da Companhia Paranaense de Energia – COPEL. 

Objeto: Contratação da empresa COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A para o fornecimento mensal de energia elétrica para a Câmara Municipal de 

Ibiporã (PR). 

Forma de aquisição: Parcelada – Mensal. 

Tipo: Inexigibilidade. 

Prazo: Indeterminado, a partir de janeiro de 2023. 

Base legal: Art. 74, I; e Art. 109 da Lei 14.133/2021. 

Valor Estimado: R$ 34.611,36 (trinta e quatro mil, seiscentos e onze reais e trinta e seis centavos), com base nos valores de consumo 

referente ao exercício de 2022, sendo assim valor considerado meramente estimativo. 

Reajustes: Com a contratação por tempo indeterminado fica, desde já, acordado que os reajustes serão vinculados àqueles autorizados pela 

ANEEL – Agência Nacional de Energia Elétrica, e que o contrato estará vinculado à Nota de Empenho de cada ano financeiro.  

Dotação orçamentária: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.00 

Foro: Comarca de Ibiporã/PR. 

Ibiporã, 11 de outubro de 2022. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 

Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 
 


		2022-10-21T17:09:20-0300




